[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 19.01.2015 года    №5

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 09.09.2014 года №1502 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район»
В соответствии с пунктом 20 статьи 1 Федерального закона от 22.10.2014 года №311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 27.09.2012 года №43-V-рд, статьями 38, 59 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области №303-П от 30 июня 2005 г., регистрационный номер № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 09.09.2014 года №1502 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район», изложив главу 6 Порядка в новой редакции:

«6. ОТЧЕТНОСТЬ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

6.1 Администрация муниципального образования Слюдянский район ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом, предоставляет в муниципальное казенное учреждение «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район» отчет об использовании средств резервного фонда согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

6.2 Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда составляется муниципальным казенным учреждением «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район» и прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Слюдянский район согласно приложению №3 к настоящему Порядку.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующих заместителей мэра муниципального образования Слюдянский район, согласно распределению должностных обязанностей.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                        А. В. Должиков
Приложение №2 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район
Отчет об использовании средств резервного

фонда администрации муниципального образования Слюдянский район

	Постановление администрации муниципального образования Слюдянский район
	Исполнено
	Отклонение, руб. (гр.4-гр.2)
	Причины отклонения

	Реквизиты постановления администрации муниципального образования Слюдянский район
	Объем предоставленных средств, руб.
	Основание (акт выполненных работ и пр. в соответствии с пунктом 3 приложения №3)
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	…
	…
	…
	…
	…
	…

Руководитель     ______________     подпись

Исполнитель

Приложение №3 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район

Отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации муниципального образования

Слюдянский район

	Наименование
	рублей

	1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район, установленный решением Думы муниципального образования Слюдянский район о бюджете муниципального образования Слюдянский район

	2. Нераспределенный размер бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район на отчетную дату

	3. Использовано средств резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район, всего

	в том числе:

	3.1. на проведение аварийно-восстановительных работ

	3.2. на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также оказание разовой материальной помощи попавшим в экстренную ситуацию и (или) пострадавшим гражданам

	3.3. на проведение экстренных противоэпидемических мероприятий

	3.4. на финансирование прочих мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, из них:

	3.4.1. финансовое обеспечение расходов, связанных с содействием во временном социально-бытовом обустройстве граждан Украины, пребывающих на территорию муниципального образования Слюдянский район в поисках убежища, в том числе для финансирования расходов, связанных с размещением, питанием и транспортных расходов

	3.4.2.

	…

Руководитель     ______________     подпись

Исполнитель